[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября 2017 г.

                                         № 141
 г. Ливны

О внесении изменений в постановления

администрации города Ливны от 01.02.2012 года

№3 «О введении новой отраслевой системы                                                        оплаты труда работников муниципальных

образовательных учреждений города Ливны

Орловской области».
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами Орловской области от 28 декабря 2004 года № 468-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Орловской области» и от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений города Ливны Орловской области и на основании постановления Правительства Орловской области от 19 января 2017 N 9 "О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года №267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций и государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Орловской области» администрация города  постановляет:

1.Внести в Приложение к постановлению администрации города Ливны от 1 февраля 2012 года №3 «О введении новой отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Ливны Орловской области» следующие изменения:

- в пункте 7 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«5500 рублей – для педагогического персонала учреждений дополнительного образования».
2. Финансовому управлению (Н.М. Парахина) обеспечить финансирование расходов по оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Ливны Орловской области в пределах средств, предусмотренных на очередной финансовый год и на плановый период.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2017 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский вестник» и  размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminliv.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Середу В.Г.

Глава города

             Н.В.Злобин